
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 241
24 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,835 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μούντα» 
Τ. Κ. Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,385 
στρεμ. στη θέση «Παλιοστανίτσα» Τοπικής Κοι−
νότητας Ανδρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασι−
ώνος, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,430 
στρεμ. στη θέση «Κόμπι» Τοπικής Κοινότητας Αν−
δρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρ−
χαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 15,889 
στρεμ. στη θέση «Αναψυκτήριο» Τοπικής Κοινότη−
τας Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δή−
μου Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1366 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,835 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στη θέση «Μούντα» Τ. Κ. Σκά−
λας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
 α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 3137/25−5−2009 Πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας.

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1365/12.3.2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, την έκταση που κάηκε την 20.10.2011 από 
πυρκαγιά, εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων 
τριάντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (1,835 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Μούντα» Τ. Κ. Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ. Υ.Σ με αριθμ. 6145/4 κλίμακας 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με παραλία
Βόρεια: Με δασική έκταση και παραλία
Νότια:.  Με δασικής έκταση και παραλία
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2113



2114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2115

    Αριθμ. 994 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,385 στρεμ. 

στη θέση «Παλιοστανίτσα» Τοπικής Κοινότητας Αν−
δρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρ−
χαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 888/24−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως ανα−
δασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς την 20−11−2011 και διαπιστώθηκε 
την 01−02−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2,385 στρεμ. στη θέση «Παλιοστανίτσα» Τοπικής Κοινό−
τητας Ανδρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δή−
μου Αρχαίας Ολυμπίας του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 1) 
εμβαδού 2,385 στρ., στο από 24−2−2012 συνημμένο Το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έιτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη Ελάτη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που  αρχίζει  από την επομένη  της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2117

    Αριθμ. 993 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5,430 στρεμ. 

στη θέση «Κόμπι» Τοπικής Κοινότητας Ανδρωνίου, 
Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρχαίας Ολυ−
μπίας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περ προστασίας των Δασών 
κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το 
Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 887/24−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως ανα−
δασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς την 10−11−2011 και διαπιστώθηκε 
την 01−02−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
5,430 στρεμ. στη θέση «Κόμπι» Τοπικής Κοινότητας Αν−
δρωνίου, Δημοτικής Ενότητας Λασιώνος, Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) εμβαδού 
5,430 στρ., στο από 24−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια:  Με Δημόσια Δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη Ελάτη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη  της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−205). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2119

    Αριθμ. 995 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 15,889 στρεμ. 

στη θέση «Αναψυκτήριο» Τοπικής Κοινότητας Μπορ−
σίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβί−
δας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 18942/796/2−3−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 13−11−2011 και δια−
πιστώθηκε την 27−01−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
15,889 στρεμ. στη θέση «Αναψυκτήριο» Τοπικής Κοινό−
τητας Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: Τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) εμβαδού 4,493 
στρ. και Τμήμα 2 (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 8) εμβαδού 
11,396 στρ., στο από 2−3−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) εμβαδού 4,493 στρ.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Βόρεια : Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Τμήμα 2 (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 8) εμβαδού 11,396 στρ.
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο και εν μέρει με αγρο−

τικό δρόμο
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρα έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα  πλατύφυλλα , ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002412404120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-27T13:08:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




